[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 сентября  2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 988

Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера», и не распространяется на муниципальные бюджетные учреждения, финансовое обеспечение которых в переходный период осуществляется на основании бюджетной сметы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике - начальника Управления экономики и финансов Администрации Верхнекетского района Альсевич С.А.
Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н.Сидихин
Альсевич.С.А.
Дело - 2,  УЭИФ - 1, РУО-1, бух.Адм-1, МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»-1, «Заря Севера»-1
Приложение к постановлению

Администрации Верхнекетского  района

от 21 сентября 2011 г.  № 988

Порядок

осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления

1. Настоящий Порядок определяет осуществление муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением (далее - учреждение) муниципального образования «Верхнекетский район» полномочий органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее- Учредитель) учреждения по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления.

2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» перед физическим лицом, подлежащие исполнению учреждением от имени Учредителя в денежной форме в установленном соответствующим законом, иным нормативным правовым актом размере или имеющие установленный порядок индексации и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (далее - публичные обязательства).

3. Учредитель в отношении учреждений, которые находятся в его ведении, формирует и представляет в Управление экономики и финансов Администрации Верхнекетского района (далее - УЭиФ) для согласования перечни публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме учреждениями, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - перечни).

4. Учредитель в течение 5 рабочих дней со дня доведения ему в установленном порядке как главному распорядителю средств бюджета соответствующих бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств принимает нормативный правовой акт об осуществлении учреждением полномочий Учредителя по исполнению публичных обязательств, включенных в перечень, согласованный УЭиФ (далее - правовой акт).

5. В правовом акте указываются:

1) публичные обязательства, полномочия по осуществлению которых передаются Учредителем учреждению;

2) права и обязанности учреждения по исполнению переданных ему полномочий Учредителя, в том числе по ведению бюджетного учета, составлению и предоставлению бюджетной отчетности;
3) ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение учреждением переданных полномочий Учредителя;

4) порядок проведения контроля за осуществлением учреждением переданных полномочий Учредителя.

6. Копия правового акта направляется Учредителем в учреждение в течение 2 рабочих дней со дня его подписания руководителем (уполномоченным руководителем лицом).

7. Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения копии правового акта представляет в УЭиФ документы, необходимые для открытия лицевого счета, в порядке, установленном УЭиФ. Основанием для открытия указанного лицевого счета является копия правового акта.

8. Финансовое обеспечение осуществления учреждением полномочий Учредителя по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, доведенных ему в установленном порядке как получателю бюджетных средств, на указанные цели.

9. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени Учредителя на основании платежных документов, представленных им в УЭиФ.

10. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств учреждением от имени Учредителя осуществляется в порядке, установленном УЭиФ для получателей средств бюджета района.

11. Учреждение составляет, и представляет Учредителю бюджетную отчетность в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

12. Информация об осуществлении учреждением полномочий Учредителя по исполнению публичных обязательств отражается в отчете о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, представляемого учреждением, в порядке и по форме, которые установлены органом местного самоуправления.
Приложение к Порядку осуществления муниципальным бюджетным учреждением муниципальным автономным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления
ПЕРЕЧЕНЬ

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением от имени и по поручению органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	№

п/п
	Правовое основание
	Вид выплаты в соответствии с публичным обязательством перед физическим лицом
	Размер выплаты (порядок расчета) по нормативному правовому акту
	Категория получателя

	Наименование нормативного правового акта, дата, номер, пункт, статья
	Содержание

	1
	2
	3
	4
	5
	6